

Algemene informatie

Aanbesteding: Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur
Referentie: 202409106

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsdocument

Vraag:

U geeft een geraamde opdrachtwaarde aan van 390K over 6 jaar. Is dit ook de maximale opdrachtwaarde voor de gehele periode? Zo niet, kunt u aangeven wat de maximale waarde bedraagt?

Antwoord:

De geraamde opdrachtwaarde is een reële inschatting op basis van historische gegevens. De maximale opdrachtwaarde is € 585.000,-

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op: 5 feb. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsdocument

Vraag:

3.10.1: Krijgt inschrijver één inkooporder per kalenderjaar? Zo niet, kunt u toelichten hoe u dit proces inricht?

Antwoord:

De overeenkomst wordt aangegaan voor 3 jaar plus 3 optiejaren. Een deelnemer zal naar behoefte gebruik maken van de dienstverlening. Per jaar zullen naar verwachting ongeveer tussen de 50 -60 overpompingen gevraagd worden. Dit betreft een inschatting die gemaakt is op basis van de bij ons bekende gegevens.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op:

5 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

3.10.1: Wat is de goedkeuringstermijn voor de facturen? Mag inschrijver ervanuit gaan dat zij uiterlijk binnen 14 kalenderdagen goedkeuring ontvangt op ingediende facturen?

Antwoord:

Betalingstermijn is 30 dagen na factuurdatum. Dit is dan incl goedkeuringsproces bij de deelnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op:

5 feb. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

3.3.2: Wie dient dit te verzorgen? Het lijkt ons logisch dat dit bij de leverancier van de emballage ligt?

Antwoord:

Dit is correct. De juiste emballage incl. informatie over de inhoud, UN-nummers en gevaarssymbolen zijn aanwezig op de overpomplocatie. Opdrachtnemer dient te allen tijde en vanuit eigen expertise te checken of dit klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op:

5 feb. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

3.3.1: U spreekt over een veilige vulgraad; dit is stofafhankelijk. Het is daarom cruciaal dat de deelnemende dienst goed en duidelijk aangeeft wat de inhoud is van de IBC's zodat wij hier rekening mee kunnen houden en de juiste vulgraad toepassen. Mogen wij ervan uitgaan dat de benodigde informatie aanwezig is bij de deelnemende dienst zodat dit geen vertraging oplevert bij het uitvoeren van onze werkzaamheden?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op:

5 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Prijsblad

Vraag:

Hoe gaat opdrachtgever om met werkzaamheden buiten kantooruren? U vraagt om all-in tarieven. Betekent dit ook dat eventuele overtime buiten kantooruren inbegrepen dient te zijn?

Voor inschrijvers is het van belang om te weten op welke dagen/tijden de werkzaamheden plaatsvinden. Kunt u bevestigen dat dit uitsluitend tijdens kantooruren is? Zo niet, dan ontvangen wij graag een indicatie van de verhouding binnen/buiten kantooruren zodat wij de all-in prijs kunnen afstemmen op de extra loonkosten buiten kantooruren.

Antwoord:

De werkzaamheden zullen over het algemeen plaats vinden tijdens kantoor tijden (van 8:00 tot 16:30 uur) . Overpomptarief voor buiten kantoor tijden is toegevoegd aan de prijslijst. De verhouding binnen/buiten kantoor tijden zijn niet inzichtelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op:

5 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Prijsblad

Vraag:

"PBM's per overpompopdracht - vaste prijs".

Deze post is niet per opdracht af te prijzen. Verzoek om dit aan te passen naar een tarief voor PBM's per persoon.

Antwoord:

Akkoord. Aangepast in de prijslijst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op:

5 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Prijsblad

Vraag:

"Overpompen vloeistof (incl. personeel, materieel, etc) - uurtarief"

Is onze aanname juist dat dit het tarief is voor één persoon? Anders is deze post niet kostenhomogeen af te prijzen.

Antwoord:

Dit is correct. Aangepast in de prijslijst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op: 5 feb. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

3.1.7 "Vloeistoffen die tijdens het proces per ongeluk worden gemorst moeten worden opgevangen in bijvoorbeeld in lekbakken of absorptiematerialen."

Zijn de locaties van de deelnemende diensten voorzien van liftmiddelen zoals o.a. heftrucks, indien nodig? En mag inschrijver ervan uitgaan dat de locaties goed bereikbaar en toegankelijk zijn?

Antwoord:

Zeker op externe opslaglocaties zullen middelen als een heftruck of een palletkar aanwezig zijn. Op de interne locaties zal doorgaans een ieder geval een palletkar aanwezig. Het is raadzaam om voorafgaande aan de opdracht dit zonodig te checken bij de betreffende deelnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op: 5 feb. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

3.1.4 "Voor aanvang van het overpompen moeten alle apparatuur, emballage en vloeistoffen worden geïnspecteerd om eventuele defecten of incompatibiliteiten te voorkomen."

De samenstelling van de vloeistoffen is ons niet bekend, hoe kan inschrijver verantwoordelijk zijn voor de inhoud hiervan? Ons inziens zijn de deelnemende diensten verantwoordelijk voor het vaststellen (en indien nodig laten analyseren) van de samenstelling van de vloeistof, is dit akkoord?

Antwoord:

De opdrachtgever zal aangeven om welke vloeistoffen het gaat of doet daar onderzoek naar. Dat ontslaat de opdrachtnemer er niet van dat de spullen die hij benodigd heeft te controleren of deze geen gevaar opleveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op:

5 feb. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

3.1.4 "Voor aanvang van het overpompen moeten alle apparatuur, emballage en vloeistoffen worden geïnspecteerd om eventuele defecten of incompatibiliteiten te voorkomen."

Met deze bepaling legt u de verantwoordelijkheid voor de compatibiliteit van de emballage bij ON, terwijl de emballage door een derde partij wordt geleverd. Dit lijkt ons niet realistisch/praktisch, daarom het verzoek om dit specifieke onderdeel van deze eis te schrappen.

Antwoord:

Niet akkoord. Opdrachtgever zorgt voor de juiste UN gecertificeerde emballage bij de opdracht. Dit gaat erom dat de opdrachtgever eerst controleert dat de emballages wel voldoen voordat er wordt overgepompt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op: 5 feb. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

2.1: "De emballagemiddelen worden door de Opdrachtgever via de Verwerker gevaarlijk afval geleverd."

Kan inschrijver er vanuit gaan dat de benodigde en juiste emballage al aanwezig is wanneer inschrijver de melding ontvangt? Wanneer inschrijver ter plaatse komt en er staat geen emballage (of de verkeerde), compenseert u inschrijver dan voor deze 'misrit'?

Antwoord:

Dat is correct. Als er een misrit is wat te wijten is aan de opdrachtgever dan wordt dat betaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op: 5 feb. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

3.6.6: dienen de kosten voor deze overleggen opgenomen te zijn in het starttarief of mag inschrijver dit separaat in rekening brengen? U vraagt hier

namelijk een behoorlijk inspanning van inschrijvers die nu lastig onder te brengen is qua kosten.

Antwoord:

De kosten voor het halfjaarlijkse overleg kunnen verdisconteerd worden in het starttarief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op:

5 feb. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

3.6.5. Wat verstaat opdrachtgever onder aanvullende maatwerkrapportages en van welke omvang kunnen deze zijn? Hier zitten meer administratieve handelingen en dus kosten aan vast welke volgens 3.6.5 niet vergoed worden aan opdrachtnemer. Mag opdrachtnemer bij buitensporige aanvragen m.b.t. het aanleveren van desgevraagde maatwerkrapportages, deze uren in rekening brengen?

Antwoord:

Maatwerkrapportages zullen alleen maar uitgevraagd worden in het eerste half jaar van de overeenkomst. Mochten er na dit half jaar urgente behoeften zijn aan maatwerkrapportages dan kan dit in rekening worden gebracht tegen van een van te voren overeengekomen tarief/prijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op: 5 feb. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Veiligheidscultuur

Vraag:

Wij vermoeden dat u een bedrijf zoekt dat veiligheid hoog in het vaandel heeft, en dat inschrijvers minimaal in bezit moeten zijn van SCL trede 4 van 5, klopt dit?

Antwoord:

Wij verwachten van de Opdrachtnemer dat bij het overpompen van de vloeistoffen het juiste protocol wordt gehanteerd en dat veiligheid en de arbo-omstandigheden worden gerespecteerd. SCL 4 wordt niet specifiek gevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op: 5 feb. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

3.2.2.: Bedoelt u hiermee dat het bedrijf over VCA-P beschikt en dat de medewerkers beschikken over VCA-VOL, het basiscertificaat ADR en de opleiding 'werken met ademlucht'?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overpompen van brandstoffen, oliën en andere vloeistoffen

Beantwoord op:

5 feb. 2025